
UCHWAŁA NR V.44.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę z dnia 20 czerwca 2024 r. (data wpływu: 20 czerwca 
2024 r.) na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki w sprawie z zakresu zadań własnych 
Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżących 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ED4C44C-B671-4A6E-9AC7-1818854F609F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 17 lipca 2024 r. 

analizowano skargę na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia z dnia 20 czerwca 2024 r. złożoną 

przez rodzinę mieszkańców z Arynowa, która zarzucała bezczynność i brak pomocy ze strony 

Wójta w zakresie rozwiązania problemu zalewania posesji i domu cofającymi się z kanalizacji 

ściekami. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Skarżących, którzy byli reprezentowani przez swoja 

córkę oraz na podstawie wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy oraz Dyrektora Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej ustalono, że w latach 2017-2023 podejmowano działania i 

wydatkowano środki, które miały rozwiązać problem cofających się ścieków z kanalizacji na 

posesję Skarżących lecz zastosowane rozwiązania techniczne w sytuacjach krytycznych zawodziły. 

W tej sytuacji członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Gminy uznanie 

skargi za zasadną mając na uwadze, że bezczynność nie dotyczy braku podejmowania samych 

działań w pojęciu ogólnym, ale braku podejmowania działań, które skutecznie rozwiązałyby 

problem podnoszony przez mieszkańców. Należy także dodać, że w toku prac Komisji 

wypracowano zarys działań, który po zabezpieczeniu środków inwestycyjnych w budżecie Gminy 

pozwoli w kolejnych etapach podjętych prac rozwiązać problem objęty skargą kompleksowo. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ED4C44C-B671-4A6E-9AC7-1818854F609F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.44.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


